

Applikator ApS

Innovations Allé 3, 7100 Vejle

CVR-nr. 32 32 57 50

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2024

Dirigent:

.....
Andreas Aagaard Melson

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Applikator ApS
Adresse, postnr. by	Innovations Allé 3, 7100 Vejle
CVR-nr.	32 32 57 50
Stiftet	21. december 2013
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Wessel Geoff Ploegmakers, formand Andreas Aagaard Melson Jonas Gunnar Emanuel Bäckman
Direktion	Andreas Aagaard Melson
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling af applikationsplatforme samt rådgivning og support indenfor IT.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 3.616.215 kr. mod et overskud på 81.652 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 11.814.755 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Vi har i 2023 manifesteret vores position som markedsleder indenfor sikkerkommunikation på det kommunale marked i Danmark. Herudover har vi i 2023 fusioneret med Oiva Health fra Finland.

Målet for 2024 er at blive en betydelig spiller på andre Skandinaviske markeder, som Sverige, Norge og Island. Herudover vil vi i 2024 investere mange ressourcer i at integrere Applikator og Oiva Health og som led heri vil vi ændre navn fra Applikator til Oiva Health Danmark.

Vi vil i 2024 investere kraftigt i udviklingen af vores fælles platform, hvilket vil være en proces der vil optage de fleste udviklingsressourcer i 2024.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	10.877.400	4.866.167
2	Personaleomkostninger	-3.840.113	-2.768.706
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.323.247	-1.937.430
	Resultat før finansielle poster	4.714.040	160.031
	Finansielle indtægter	3.515	7.398
3	Finansielle omkostninger	-79.846	-47.777
	Resultat før skat	4.637.709	119.652
4	Skat af årets resultat	-1.021.494	-38.000
	Årets resultat	<u>3.616.215</u>	<u>81.652</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.379.648	1.551.817
	Overført resultat	2.236.567	-1.470.165
		<u>3.616.215</u>	<u>81.652</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	14.704.040	13.106.607
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.092.026	3.920.679
		<u>18.796.066</u>	<u>17.027.286</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.796.066</u>	<u>17.027.286</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	42.568	75.401
		<u>42.568</u>	<u>75.401</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.927.221	2.287.140
	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.500	15.188
	Andre tilgodehavender	9.913	239.069
	Periodeafgrænsningsposter	105.021	106.967
		<u>3.050.655</u>	<u>2.648.364</u>
	Likvide beholdninger	<u>263.840</u>	<u>23.236</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.357.063</u>	<u>2.747.001</u>
	AKTIVER I ALT	<u>22.153.129</u>	<u>19.774.287</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	90.000	90.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	14.660.931	13.281.283
	Overført resultat	-2.936.176	-5.172.743
	Egenkapital i alt	<u>11.814.755</u>	<u>8.198.540</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	3.778.494	2.757.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.778.494</u>	<u>2.757.000</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	990.000	0
	Anden gæld	156.923	151.616
		<u>1.146.923</u>	<u>151.616</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	16.318	2.003.037
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	379.493	1.157.408
	Gæld til tilknyttede virksomheder	83.153	0
	Anden gæld	1.731.656	1.015.079
	Periodeafgrænsningsposter	3.202.337	4.491.607
		<u>5.412.957</u>	<u>8.667.131</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.559.880</u>	<u>8.818.747</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>22.153.129</u></u>	<u><u>19.774.287</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	90.000	11.729.466	-3.702.578	8.116.888
Overført via resultatdisponering	0	1.551.817	-1.470.165	81.652
Egenkapital 1. januar 2023	90.000	13.281.283	-5.172.743	8.198.540
Overført via resultatdisponering	0	1.379.648	2.236.567	3.616.215
Egenkapital 31. december 2023	90.000	14.660.931	-2.936.176	11.814.755

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Applikator ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på køb af ydelser, handelsvarer og hjælpematerialer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 10 år og overstiger ikke 10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Tilskud uden modydelse i koncernforhold

Tilskud givet til et modervirksomhed uden modydelse indregnes som en udbytteudlodning på egenkapitalen, mens tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes som en kapitaltilførsel på overført resultat.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.391.823	2.555.816	
Pensioner	408.196	176.525	
Andre omkostninger til social sikring	40.094	36.365	
	<u>3.840.113</u>	<u>2.768.706</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>5</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	47.782	0	
Andre finansielle omkostninger	32.064	47.777	
	<u>79.846</u>	<u>47.777</u>	
4 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	1.021.494	38.000	
	<u>1.021.494</u>	<u>38.000</u>	
5 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2023	19.311.788	3.920.679	23.232.467
Tilgange	0	4.092.026	4.092.026
Overført	3.920.679	-3.920.679	0
Kostpris 31. december 2023	<u>23.232.467</u>	<u>4.092.026</u>	<u>27.324.493</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	6.205.181	0	6.205.181
Afskrivninger	2.323.246	0	2.323.246
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>8.528.427</u>	<u>0</u>	<u>8.528.427</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>14.704.040</u>	<u>4.092.026</u>	<u>18.796.066</u>

Udviklingsomkostningerne omfatter intern og ekstern systemudvikling, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekterne forventes at medføre konkurrencemæssige fordele i takt med, at etaperne i projekterne færdiggøres.

Ledelsen har i 2023 gennemført en nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekterne. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdi modsvarer den regnskabsmæssige værdi.

Afskrivning af udviklingsprojekterne er påbegyndt i 2018 i takt med færdiggørelsen af etaperne i projekterne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 103.724 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje- og administrationsforpligtelse med i alt 132 t.kr. i uopsigelige lejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 3 måneder. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 101 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 9-10 måneder samt tilbagekøbsforpligtelser på maksimalt 189 t.kr.

Kautions- og garantiforpligtelser består af en stillet betalingsgaranti over for Viborg Kommune. Garantiforpligtelsen udgør 600 t.kr.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bank er der udstedt skadesløsbrev/virksomhedspant på 2.600 t.kr. med pant i immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg hvis samlede regnskabsmæssige værdi udgør 23.249 t.kr. pr. 31. december 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Andreas Aagaard Melson

Direktion

På vegne af: Applikator ApS

Serienummer: 82856350-dfd8-4350-b04e-132f747dc474

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-03-15 09:57:33 UTC



Andreas Aagaard Melson

Dirigent

På vegne af: Applikator ApS

Serienummer: 82856350-dfd8-4350-b04e-132f747dc474

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-03-15 09:57:33 UTC



Andreas Aagaard Melson

Bestyrelse

På vegne af: Applikator ApS

Serienummer: 82856350-dfd8-4350-b04e-132f747dc474

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-03-15 09:58:57 UTC



WESSEL PLOEGMAKERS

Bestyrelse

På vegne af: Applikator ApS

Serienummer: 19881230xxxx

IP: 185.147.xxx.xxx

2024-03-21 13:47:37 UTC



JONAS GUNNAR EMANUEL BÄCKMAN

Bestyrelse

På vegne af: Applikator ApS

Serienummer: 19940404xxxx

IP: 185.147.xxx.xxx

2024-03-21 15:25:22 UTC



Lene Kamper Jørgensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: a9d5261d-77f4-4809-88ea-6fb68b791a2c

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-21 18:25:22 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**